
Uzzini vairāk:
jautajumi@dio.lv    /    www.depozitapunkts.lv

Kā darbosies 
depozīta sistēma
Latvijā?

No 2022. gada 1. februāra 
Latvijā sāk darboties depozīta 
sistēma dzērienu 
iepakojumiem.

Kā atpazīt 
depozīta taru?

Depozīta sistēmā varēs nodot tikai tos iepako-
jumus, kas iegādāti no 01.02.2022. un ir marķē-
ti ar Latvijas depozīta zīmi.

Kāda veida tarai būs 
depozīta zīme? 

Depozīta zīme būs uz plastmasas (PET), stikla 
un skārda dzērienu iepakojumiem, kuros 
iepildīti bezalkoholiskie dzērieni, visu veidu alus 
un citi alkoholiskie (līdz 6 %) dzērieni. Depozīta 
tara būs tilpumā no 0,1-3 l (neieskaitot).

Taromātā
Tukšā depozīta tara taromātā ir 
jāievieto ar apakšējo daļu pa priekšu. 
Kad viena taras vienība ir pieņemta, 
drīkst ievietot nākamo. Pēc visas taras 
nodošanas ir jānospiež apstiprināšanas 
poga taromāta ekrānā. Taromāts 
izsniegs depozīta kuponu, ar kuru 
varēs norēķināties par precēm uz 
kupona norādītajā tirdzniecības vietā. 
Nododot taru, ieteicams rūpīgi sekot 
informācijai taromāta ekrānā.

Manuālajā punktā
Manuālie depozīta punkti 
atradīsies tirdzniecības vietās,
un taru pieņems pārdevējs.
Ja iepakojums atbildīs visām 
prasībām — nebūs bojāts un
uz etiķetes atradīsies skaidrs 
nolasāms svītrkods un depozīta 
zīme —, pārdevējs izdos skaidru 
naudu par nodotajām taras 
vienībām vai noformēs to kā 
atlaidi pirkumam.

Tirdzniecības vietās, kurās depozīta iepakojums 
nav jāpieņem obligāti, tirgotājiem ir pienākums 
izvietot informāciju par tuvāko depozīta punktu 
un tā darba laiku.

Pārejas periods

Depozīta sistēmai ir noteikts
6 mēnešu pārejas periods 
(01.02.2022.–31.07.2022.). Šajā laikā 
veikalu plauktos atradīsies gan 
iepakojumi ar depozīta zīmi, gan 
bez tās. Pērkot dzērienu, jāpievērš 
uzmanību iepakojuma etiķetei! 
Iepakojumiem bez depozīta zīmes 
depozīta maksu nepiemēro, un 
depozīta punktos to nodot 
nevarēs!

un Latvijā ir tīrs

Vai tara jāturpina
saplacināt?

Nē. Depozīta punktos var nodot tikai 
tukšu, nesaspiestu un nesaplēstu 
depozīta iepakojumu. Savukārt etiķe-
tēm jābūt neskartām un ar skaidri 
nolasāmu svītrkodu un depozīta zīmi.

Par katru nopirkto dzērienu 
depozīta iepakojumā 
iedzīvotājs iemaksās 0,10€ 
depozīta maksu. 

Pēc iepakojuma nodošanas 
depozīta punktos depozīta 
maksu varēs saņemt atpakaļ.

Vai visi depozīta punkti ir 
vienādi?

Latvijā darbosies divu veidu depozīta punkti  
— automātiskie un manuālie. Automātiskajos 
depozīta punktos taru būs jānodod 
taromātā. Manuālajos depozīta punktos taru 
pieņems veikala darbinieks.

Kā atrast tuvāko depozīta 
punktu?

Tuvākos depozīta punktus var atrast vietnē 
www.depozitapunkts.lv, sadaļā “Kur nodot?”.

Kā nodot taru?

Nav 
depozīta 
punkta

Atkārtoti 
uzpildāmais 
iepakojums

Vienreiz 
lietojamais 
iepakojums

Vai tara jāturpina

iedzīvotājs iemaksās 0,10€ 
depozīta maksu. 


